bæne ut cognosceret, quo illa loco nidificaret, mox occasionem nactus, de nido Aquilæ omnia ova, quæ inferant, devolvit per petrârum præcipicia. Aquila, re comperta, auctori doloris sui valde irata, nidum extruit in multo magis arduis rupibus, & in illo parit ova, sed simili evéatu. Tum inops consili ad Jovem advolat, cujus propria avis esse prohibetur, & tertiam fœtûram in illius gremio depônit, orans, atque obsecrans, ut tutam præstaret. At Scarabæus globulum sterilis eodem déjicit. Quem excussurus Jupiter, laxatâ veste, ova Aquilæ effundit, quæ inficta pavimento, secundum Homèrum, æreo, facile comminuantur. Cùm autem de Scarabæo intellexisset, quod ab Aquila factam injuriam sibi hac voluisse ratione vindicare, quod statueret, non solum Scarabæum, sed etiam suum numen ab Aquila læsum, atque violatum esse, revérsam illam gráviter objurgavit, & indicavit ei auctorem malorum, quæ passa esset. Cùm tamen genus Aquilarum funditus interire nollet, Scarabæum ad gratiam cum Aquila reconciliandam adducere tentat, quo vehementer refragante, Aquilæ tum partum transstulit ex eostempore in aliud, quo Scarabæi non apparet.

Monémur hanc fabulam, ne quem facilé contemnamus, utque cogitamus, néminem esse tam

tam abjectum, & humiliem, qui non sui iniuriae vindicandæ aliquam occasiōnem ijsenire possit.

LUSCINIA, ET ACCIPITER.

CAntantem, ut consuēverat, ab árbore procerá Luscíniam ráput esúriens Accípiter. Quæ cùm intelligeret, síbi mortem impendere, ad preces convérsa, orát Accípiter, ne se perdat sine causa. Non enim suam exilitatēm avidissimum ventrem illius posse explere; itaque suadere cœpit, ut gradióres alias vòlucres venarêtur. Cui Accípiter, insanirem, inquit, si captam prædam amittere, & sequi vellem ea, quæ nusquam appárent.

Intelligendum, similiter & hómines incogitantes quosdam reperiri, qui spe majorum presentem cópiam despiciant, atque negligant.

VULPES, ET HIRCUS.

SIti corrépti Hircus, & Vulpes in profundum púteum desiliérunt: cùmque illam sedavissent, Hircus cœpit circumspícere, & quærere, quâ de aquis evadere in terram posset? Cui Vulpes, bonum, inquit, ánimum habet, nam mihi consilium subiit, quo usi servari possimus ambo. Si enim te in posteriores pedes érigens, priores parieti isti applicueris, caput valde, cornua ut oblique reclinentur, extulleris: tunc ego de tergo tuo in hæc assi-

cēdere, atque deinde exilire de púteo, & te
mox etiam atralere fácilé pót ego. Ad hæc
cūm se Hircus páratum esse diceret, & obse-
quéntem præbuísset, evásit de púteo Vulpes,
atque ibi læta circum fauces exultare, & de-
ridére Hircum cœpit. Ille vero hanc grávi-
ter accusare, & perfidię insimulare. Cui
Vulpes illūdens: At tu, inquit, Hirce, si tam
cordátus esses, quam barbátum esse scimus,
nunquam in istum te locum, non exploráto
rédiru, immisísses.

Significátur bac fábula, viros prudentes
priùs quām quidquam aggrediántur, atque in-
cipient, prævidere, & considerare, quonam
illud evasúrum, & quem finem habitúrum esse
videátur.

VULPES, ET LEO.

QUÆ numquam Leónem Vulpes víderat,
cūm huic forte occurrísset, ita fertur
extérrita, ut pené morerétur formídi-
ne. Eúmdem conspicáta íterum, extimuit qui-
dem, sed nequāquam ut dudum. Tertiò illi
óbviā facta, tam firmo ánimo fuit, ut accé-
dere próprius, & compelláre illum audéret.

Osténdit fábula, etiam gravíssima, &
difficíllima negotia usu, & consuetudine
tractabília reddi. Itémque hoc, inopináta
omnia vebeméntiūs ánimos perturbáre, con-
suevísse.

FABULÆ
VULPECULÆ.

Elapsa Vulpes de láqueo, sed mūtila, nam caudam amiserat, non videndum in tanta deformitate sibi esse existimans, cœpit in commūne suadere omnibus, ut & ipsæ præcidi caudas sibi paterentur, cupiebat enim in turba, & societate turpitudinis suum vitium quasi occultare. Quid enim, inquit, has & indecoras, & supervacaneum onus gestamus, vel potius attrahentes defatigamur? Aut cūnam, obsecro, rei utiles sunt, nisi forté ad verrendum solum conduximus? Parantem dicere plura, una de multitidine juvencula fertur interpellasse his verbis: Heus tu, mea matcula, num fueras hoc suastra, etiam si non tibi emolumento futurum esse sperares?

Significat fábula, neque aliorum cómoda deliberationibus malorum propósita esse; neque libenter homines ea consilia admittere, quæ non eorum, quibus dantur, cómoda spectare, atque procurare videantur.

VULPES, ET SENTES.

Insilierat forté in spinosos vepres Vulpecula: cùmque laberetur, Sentes apprehendit, in quibus inniteretur: ab his sauciata, cum cruentis pédibus, & magno dolore: Siccine, inquit, scelerati Sentes, accipitis supplicem vestram? Cui Sentes respondérunt: Valde eam déceptam fuisse, quæ vellet sese apprehendere,

te cùm ipsi apprehéndere, & retinére ália
omnis consuevissent.

Osténdit fábula, stulte fácer eos, qui
opem, & auxílium ab illis sperant, quibus insig-
ta sit malefaciéndi, & injuriárum volúntas.

CROCODILUS, ET VULPES.

Crocodilus Ægyptiacum est ánimál, tetrum
aspéctu, atque monstruósum, spécie La-
cértæ, cùte rugis, & squammis horrida, vas-
tum, atque infórmē. Inter hunc, & Vulpem
quodam tempore certamen de généris nobili-
tate extitisse narrant. Cùm autem Crocodilus,
& majorum suorum multa præclara facinora,
& á se fórtiter res gestas prédicatione sua ex-
fólleret, respondit Vulpes: Nihil opus esse
verbis, nam de pelle apparere omnia.

Hæc fábula innuit, mendáces ipsa re sole-
re coargui, & refutari.